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- Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS .EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
06044109 1/4
pate/Dia: 15/12/2006

Customer { Chente PLESA E_WMHG..WO Y CIAS , S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Marufacturer's Works Orgder N° [ Confirmacion de Venta
. 094087/02
Manufacture Process f Proceso de fabricacién, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero, Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensiones. Length / Lengitud. Quantity / Cantidad. 3 Pcs/ Pz Mominai Weight / Peso Nominal
323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS . - 1132.23 KG/M
12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30 FT 88.71 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION _ ]
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. u.T.s. Y.S.
Condicion de la probeta Dimensiones de [a probeta temp Unit / Unidad Unit { Unidad ! Elongation
HeatN' | SampleN*§ Ls | HT | Type Size Arez | Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipo | Or Tamafo Seccitn de {Eul 0.5%
mm mm2 ensayo Required/Requeride Required / Regueride Required % in 2 inches
TMin: Thir: Mhin % = AP
Thax: Thax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
G LMax: LMax: %
31630 (19850 B | AR |Rec | L § 38.00 x 17.80 §676.40 RT 32.00 50.81 0.63 48
31630 {19851 B | AR |Rec | L | 38.50 x 17.70 {681.45 RT 30.62 50.95 0.60 48
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Body | Cuerpo U: Upset | Recalque HT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico
Tre: Specimen with heat treatment at laboratory | Probeta tratada en laboratorio NT: Normalized and Tempered / Normalizado y Revenido QT: Quenched and Tempered { Templado y R id.
N: Normalized | Normalizado A: Annealed [ Recocido SR: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo AR: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Rectangular { Rectangular Cyl: Cylindrical I Cilindrica T.5.: Tubuiar Strip f Segmento Tubular Ori: Orientation  Orientacion
L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal RT: Room Temg ire | Temg Ambi EUL: Extension Under Load Method
UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum [ Maximo Obt: Obtained | Obtenido Y.S.: Yield Strength [ Fluencia
LMin: Longitudinal Minimum / Minime Longitudinal LMax: Longitudinal Maximum | Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: T se | Maximo Tr: al
Min: Minimum { Minimo
Thea i 10 caiify 1 arthe prodocts dasenbed hars in were mana ¢, sampiad, testad, andior inspacied in with tha specificati iF and smeels the requiremenis in all respecis. This cartificate is issuad by 4 cam; ized system and it is valid with elactronic signature. On the origiral cerificate the trade-mark green colored
lenaris |8 stampen. in case the owner of the origin cartificate would release & copyef 4, he mist atiest ils confarmity to the originel one, taking upsen Rimsell the respensibily for any unlawful or net allowsd use. Any wileraiion endior falsification will be subjectad 1o the law
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used &5 & decl ion of origin.
Este docurmenta cerifica qua fos productos descrites agui fusron manufaciurados, probades yio inspeccionados de acuerde con ia asp de y satisfacs los cor i requerimiantos. Este se emile mediante Un sistema computari y 85 vélido con firma etectrénica.  En el certificads original el logatips
Tenarie (verde} asté mmpreso an s hoja. En caso de que @ poseedor de! centificado entregue una fotocopia del mismo, debera garantizar s confermidad con el original, y sa hace responsable por cualquier uso fegal o mdebxds Cuslguser alteracidn e falsificacion serd sujeta a ia lay.
. . Este cartificade no es, ni puede ser usado, como wna deciaraciin de ongen. _ DICA 777 04 0
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Date/Dia:  15/12/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer's Order { Cliente Order - fterm N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° | Confirmacién de Venta
094087/02

Manufacture Process / Procese de fabricacion. Product Type ! Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.

Steel Grade [ Grado de acero.
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS3 (JULIO 1, 2000/89/18995-A95/99B B/X42 PSL1

Ends [ Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensicns [ Dimensiones.
323.90 X 17.50 MM
12 3/4 X 0.688 INCH

Length [ Longitud. Quantity / Cantidad,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

3 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
132.23 KG/M
88.71 LB/FT

|

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor ]
Heat! Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: _ Required /Requeridc  HRC
31630 Min. Max. 22 .00 31630 Min. Max. 22.00
Sample / Muestra 19850 {End J Ext: Sample / Muestra 19851 {End / Ext:
Quadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | War Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 [o]#] 77.6 |78.1|78.4 |78.0 1 oD 77.7(78.3[77.2[77.7
Unit/ Unidad MW 76.5 |76.8(77.3 |76.9 Unit { Unidad MW 77.6|78.4176.8|77.6
HRb [Is] 76.7 |77.8]77.5 |77.3]1.1 HRb 3] 77.8178.0(78.2]78.0]0.4
Pipe N° / Tubo N°: = THE) TS Pipe N° / Tubo N°: Jus: & |ar: 2r
Min: Minimum | Minimeo ID: Internal Diameter [ Diametre Interno Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra  Tre: Speci with heat tr at laboratory [ Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximeo Aver.: Average B: Body [ Cuerpo NT: Normalized and Tempered / Normalizado y Revenido A: Annealed | Recocido
OD: Qutside Diameter | Diametro externo Prom.: Promedio U: Upset/ Recalgue QT: Q hed and Tempered /| T lado y Ri id SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MW: Mid Wall / Centro Var.: Variation { Variacion HT: Heat Tr 1T i Térmico N: Normalized [ Normalizado AR: As Rolled | Sin Tratamiento  Q: Quenched | Templado

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Heat N* Sample N*
Colada N° | Muestra N*

e

31630 (19850 GOOD/BUENO
31630 |19851 GOOD/BUENO

Este documanic cenifics gue los producics descritos equi fusran

& S nitily Bkt 1hS groviias doedsiand hen In'wen mdrcfactired, B

This cartificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of erigin.

o ir de acuerdo con la especificacion de refarencia y satisface los comespondientes requerimiantos

. Este cerficado no es, ni pusde sar usado, come una declaracidn de arigen.

52, leated” sndior izpatled fagconanoe with he soecification refsrenced asd masts tho requiremeats in ali reepccts. This cantificats is dsaued by & samay

Tanaris' is stamped. In case the owner of the onginsl centificate would releass a copy of i, he must attest its conformity 1o the original ona, taking upon himsel! the responsibiity for any unfawful or not allowed use. Any afteration andiar falsif

Este canficada se emite mediante un sisfems computanzade y es vilde con firma elactrénica. En ei cartificado original el logotips
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Tensns (verde) e518 imprasc en la heja. En caso da que el poseador cal canificade entregue una folacopia del mismo, deberd garanlizar la conformidad con el original, y 56 hace responssble por cualquier uso ilegal o indebida  Cualquier afaracidn wo falsificacion ser sujeta a la lay
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pate/Dia: 15/12/200

/clente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - item N* Customer's Reference | Referencia de

te

Manu er's Works Order N° / Confirmacion de Venta

094087/02
re Process | Proce: Product Type / Tipe de producto.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Mormas ¢ cificaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends { Extremes. NOBRMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad. 3 MOM\@N Mominal Weight / Peso Nominal
323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS . 132.23 KG/M
12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30 FT 88.71 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % | Composicion %
[ Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 52 53
% 100 X 1000 X 10000 X 100

Heat H Max] 28 135 40 15 30 30 400 B8O 400 40 15 100
Colada Min 29 | 10
Sample N° [P Max| 28 [ 135 40 | 15 | 30 | 30 [ 4co| so0 | 400 40 15 100
Muestra N° Min 29 | 10
31630

00001 H 18 82 ig & 1.9 2.2 11 40 Q 115 24 7 4 Q [ 24 0 61 Q 23.4 0

19350 P 20 BOD 18 6 1.6§ 3.5 12 40 4] 113 23 7 4 4] 4] 22 0 61 4] 22.9 i)

19851 P 20 81 18 ] 1.6] 3.5 12 40 4] 114 23 7 4 4] Q 17 4] 61 Q 23 0

H: Heat | Colada P: Product / Producto 4

S1:5UMA Nb+V+Ti S2:5UMA Mo+Cr+Ni+Cu+V 53:5UMA Nb+V

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presian Time/ Tiempo Results [ Resultado
/ Unidad. Waluel Valor Seconds [ Segundos

PSI 3000 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY I

ARY INFORMATION / INFORMACTION SIIPLEMENTARTZ2

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacidén de acerc. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine.

Fully Killed Steel / Horno de Arco

s described here in were manufaciured, sampled, test ed in accordance
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ey Tubos de Acero de México, S.A.
m :m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS .EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
06044109 4/4
Date/Dia: - 15/12/2006

I

Customer/ Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - itern N* Customer's Reference’/ Referencia del cliente Manufacturer's Waorks Order N° / Confirmacién de Venta
. 094087/02

u.?___mﬁﬁmnuc_.m Process [ Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de preducto. Surface [ Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Normas o especificaciones. Steel Grade [ Grado de acere. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 3 wvﬂm\ﬁN Nominal Weight / Peso Nominal

323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS _ i : _ ©|132.23 RG/M

12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30 FT 88.71 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /  INFORMACION SUPLEMENTARIA

Eléctrico-Horno de Afinacién-Miquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidn de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura -
Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspececidén * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175-2003

TAMSA REF: 663412

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

e
QUALITY CERTIFICATYON' DEPT FALIT . .m..wy._;.oz DEET
TCACION DE IDAD

.

Quality Systemn Certified
N® 110950

This certificate iz not & declarstion of arigin nor may it be used as a deciaration of argin

Este documento certifica que los productes descritos agui fusron 3 yie de geuerdo conla ificacién de i s los

wlientes requerimientos. Este ificade se emite I un sistema izado y es vilide con firma slecirénica.  En el certificado original el logotipo
preso en ie heja. En caso de que el poseedor del cenificads entregue une fotocopia del mismo, deberd gerentizarla conformidad con el arginal, y se hace responseble por cualquier uso iegel o indebide. Cuslquiar alteracidn yia faisHlicacion serd sujela a la ey

Este certificade no ez, ni puede sar usado, come una declaracin de origen _ DICA 777 04 B

Tenaris {varde} estd




